

Estadística - Contratos Adjudicados hasta 3º Trimestre del 2025

Procedimiento/Tipología	01 Gran Empresa				02 Mediana Empresa				03 Pequeña Empresa				04 Microempresa				OTROS (*)				Total Núm Contratos	Total %	Total Importe adjudicado sin IVA	Total %
	Núm Contratos	%	Importe adjudicado sin IVA	%	Núm Contratos	%	Importe adjudicado sin IVA	%	Núm Contratos	%	Importe adjudicado sin IVA	%	Núm Contratos	%	Importe adjudicado sin IVA	%	Núm Contratos	%	Importe adjudicado sin IVA	%				
SARA	22	5,71%	7.666.571,36	21,57%	22	5,71%	7.261.022,19	20,43%	20	5,19%	5.026.827,58	14,14%	10	2,60%	3.185.728,53	8,96%	4	1,04%	1.890.887,36	5,32%	78	20,26%	25.031.037,02	70,43%
Suministros	15	3,90%	5.361.208,95	15,08%	8	2,08%	1.921.958,68	5,41%	12	3,12%	2.169.055,24	6,10%	3	0,78%	446.929,32	1,26%	0	0,00%	0,00	0,00%	38	9,87%	9.899.152,19	27,85%
Servicios	7	1,82%	2.305.362,41	6,49%	14	3,64%	5.339.063,51	15,02%	8	2,08%	2.857.772,34	8,04%	7	1,82%	2.738.799,21	7,71%	4	1,04%	1.890.887,36	5,32%	40	10,39%	15.131.884,83	42,57%
Obras	0	0,00%	0,00	0,00%	0	0,00%	0,00	0,00%	0	0,00%	0,00	0,00%	0	0,00%	0,00	0,00%	0	0,00%	0,00	0,00%	0	0,00%	0,00	0,00%
NO SARA	7	1,82%	715.984,72	2,01%	9	2,34%	922.387,62	2,60%	10	2,60%	985.451,96	2,77%	17	4,42%	1.036.738,92	2,92%	6	1,56%	385.079,50	1,08%	49	12,73%	4.045.642,72	11,38%
Suministros	0	0,00%	0,00	0,00%	0	0,00%	0,00	0,00%	0	0,00%	0,00	0,00%	1	0,26%	39.460,00	0,11%	0	0,00%	0,00	0,00%	1	0,26%	39.460,00	0,11%
Servicios	7	1,82%	715.984,72	2,01%	9	2,34%	922.387,62	2,60%	10	2,60%	985.451,96	2,77%	16	4,16%	997.278,92	2,81%	6	1,56%	385.079,50	1,08%	48	12,47%	4.006.182,72	11,27%
Obras	0	0,00%	0,00	0,00%	0	0,00%	0,00	0,00%	0	0,00%	0,00	0,00%	0	0,00%	0,00	0,00%	0	0,00%	0,00	0,00%	0	0,00%	0,00	0,00%
Abierto Simplificado	17	4,42%	1.476.890,71	4,16%	9	2,34%	594.539,46	1,67%	15	3,90%	743.234,27	2,09%	18	4,68%	657.482,89	1,85%	8	2,08%	154.511,62	0,43%	67	17,40%	3.626.658,95	10,20%
Suministros	4	1,04%	362.747,00	1,02%	1	0,26%	67.500,00	0,19%	3	0,78%	85.707,00	0,24%	3	0,78%	71.804,53	0,20%	0	0,00%	0,00	0,00%	11	2,86%	587.758,53	1,65%
Servicios	12	3,12%	374.095,36	1,05%	8	2,08%	527.039,46	1,48%	11	2,86%	550.027,27	1,55%	15	3,90%	585.678,36	1,65%	8	2,08%	154.511,62	0,43%	54	14,03%	2.191.352,07	6,17%
Obras	1	0,26%	740.048,35	2,08%	0	0,00%	0,00	0,00%	1	0,26%	107.500,00	0,30%	0	0,00%	0,00	0,00%	0	0,00%	0,00	0,00%	2	0,52%	847.548,35	2,38%
Sumario	14	3,64%	210.259,37	0,59%	12	3,12%	180.512,91	0,51%	28	7,27%	381.166,44	1,07%	25	6,49%	293.233,76	0,83%	16	4,16%	192.763,63	0,54%	95	24,68%	1.257.936,11	3,54%
Suministros	3	0,78%	54.912,00	0,15%	3	0,78%	64.565,44	0,18%	2	0,52%	81.764,63	0,23%	0	0,00%	0,00	0,00%	0	0,00%	0,00	0,00%	8	2,08%	201.242,07	0,57%
Servicios	11	2,86%	155.347,37	0,44%	9	2,34%	115.947,47	0,33%	26	6,75%	299.401,81	0,84%	25	6,49%	293.233,76	0,83%	16	4,16%	192.763,63	0,54%	87	22,60%	1.056.694,04	2,97%
Obras	0	0,00%	0,00	0,00%	0	0,00%	0,00	0,00%	0	0,00%	0,00	0,00%	0	0,00%	0,00	0,00%	0	0,00%	0,00	0,00%	0	0,00%	0,00	0,00%
Contrato Menor	2	0,52%	14.108,98	0,04%	5	1,30%	50.180,00	0,14%	5	1,30%	35.960,00	0,10%	24	6,23%	155.250,00	0,44%	14	3,64%	81.040,00	0,23%	50	12,99%	336.538,98	0,95%
Suministros	1	0,26%	11.608,98	0,03%	2	0,52%	30.780,00	0,09%	0	0,00%	0,00	0,00%	0	0,00%	0,00	0,00%	0	0,00%	0,00	0,00%	3	0,78%	42.388,98	0,12%
Servicios	1	0,26%	2.500,00	0,01%	3	0,78%	19.400,00	0,05%	5	1,30%	35.960,00	0,10%	24	6,23%	155.250,00	0,44%	14	3,64%	81.040,00	0,23%	47	12,21%	294.150,00	0,83%
Obras	0	0,00%	0,00	0,00%	0	0,00%	0,00	0,00%	0	0,00%	0,00	0,00%	0	0,00%	0,00	0,00%	0	0,00%	0,00	0,00%	0	0,00%	0,00	0,00%
Urgencia Sanitaria	3	0,78%	89.999,97	0,25%	2	0,52%	39.995,00	0,11%	30	7,79%	820.878,22	2,31%	0	0,00%	0,00	0,00%	8	2,08%	150.640,90	0,42%	43	11,17%	1.101.514,09	3,10%
Suministros	3	0,78%	89.999,97	0,25%	0	0,00%	0,00	0,00%	1	0,26%	29.990,22	0,08%	0	0,00%	0,00	0,00%	0	0,00%	0,00	0,00%	4	1,04%	119.990,19	0,34%
Servicios	0	0,00%	0,00	0,00%	2	0,52%	39.995,00	0,11%	29	7,53%	790.888,00	2,23%	0	0,00%	0,00	0,00%	8	2,08%	150.640,90	0,42%	39	10,13%	981.523,90	2,76%
Obras	0	0,00%	0,00	0,00%	0	0,00%	0,00	0,00%	0	0,00%	0,00	0,00%	0	0,00%	0,00	0,00%	0	0,00%	0,00	0,00%	0	0,00%	0,00	0,00%
Acuerdo Marco	3	0,78%	143.428,32	0,40%	0	0,00%	0,00	0,00%	0	0,00%	0,00	0,00%	0	0,00%	0,00	0,00%	0	0,00%	0,00	0,00%	3	0,78%	143.428,32	0,40%
Suministros	3	0,78%	143.428,32	0,40%	0	0,00%	0,00	0,00%	0	0,00%	0,00	0,00%	0	0,00%	0,00	0,00%	0	0,00%	0,00	0,00%	3	0,78%	143.428,32	0,40%
Total general	68	17,66%	10.317.243,43	29,03%	59	15,32%	9.048.637,18	25,46%	108	28,05%	7.993.518,47	22,49%	94	24,42%	5.328.434,10	14,99%	56	14,55%	2.854.923,01	8,03%	385	100,00%	35.542.756,19	100%

(*) Importe/porcentaje de adjudicación previo a la implantación del campo sobre el tipo de empresa adjudicataria, por lo que no se dispone de dicha información.